MACAÉ, 7 DE MARÇO DE 2025 • EDIÇÃO 1163 • ANO I 9

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE SANEAMENTO
COORDENADORIA ESPECIAL DE CONTRATOS SEMINF

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

I – Espécie: 1ª (primeiro) Termo de Apostilamento – Processo Administrativo no
75391/2022
II – Termo de Apostilamento: Reajuste dos preços referente à 1ª (primeira) periodici-
dade – compreendendo o período de maio/2023 à  maio/2024– Contrato nº 027/2023
- SEMINF
III – Modalidade de Licitação: Concorrência Pública nº 035/2022- SEMINF
IV–Crédito: Programa de Trabalho:175120071.2.192-Elemento de Despesa:
33.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros- PJ - Cód: 4555
V – Empenho: nº 000731/2025  - Global, emitido em  20/02/2025
VI – Valor do Apostilamento : R$ 441.368,67
VII –Valor do Empenho: R$ 50.266,99
VIII – Valor do Contrato:  R$ 4.661.525,27
IX – Data da Assinatura: 28/02/2025
X–Partes: MUNICÍPIO DE MACAÉ/RJ e EMPRESA LLC COMÉRCIO E EMPREENDI-
MENTOS EIRELI –ME.

Macaé, 28  de fevereiro de 2025.

RICARDO PEREIRA MOREIRA
SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE SANEAMENTO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

FUNDO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

ERRATA

No Diário ofi cial de Macaé, edição 1162,  ano I, de 01 de março de 2025,
No extrato de homologação, pag.15
Onde se lê:
" Considerando a realização do procedimento licitatório através da Pregão eletrônico
para Registro de Preços nº 105/2024 ... ”,
Leia-se:
“Considerando a realização do procedimento licitatório através da Pregão eletrônico
para Registro de Preços nº 010/2025 ...”

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

PORTARIA
076/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

Substituir a servidora Pamela de Souza Aguiar, matrícula 6274-0, pela servidora Karo-
lina Borges Barbosa, matrícula 6505-6, na Comissão Permanente de Controle, Manu-
tenção e Execução do Sistema de Apoio ao Processo Legislativo – SAPL.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 24 de janeiro de 2025.

____________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

PORTARIA
077/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a legislação em vigor, resolve:

Substituir os servidores Marta Gomes de Castro, matrícula nº 3346-4, e Rodrigo Barros
da Luz Santos, matrícula nº 4373-7; pelos servidores Bruno de Oliveira Silva, matrícula
6402-5, e Paloma Viana dos Santos Tavares, matrícula 6506-4, na Comissão Provi-
sória para o Acompanhamento das Atividades dos Vereadores Mirins no âmbito da
Câmara Municipal de Macaé.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Macaé, 06 de março de 2025.

____________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé
PODER LEGISLATIVO

PORTARIA
070/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

MONIKE MAIA DA SILVA 6284-7 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR ELIAS
JORGE DE SOUZA

ANA PAULA ALVES 6488-2 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA
– ASSESSOR B DAS2 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ELIZABETE DA SILVA 6496-3 ASSESSOR B DAS2 MUSEU DO LEGISLATIVO

JANUELLE RODRIGUES
DE ASSIS 6344-4 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR

RUDNELI DAS NEVES COUTINHO

ESTER PEREIRA DA SILVA 6296-0 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR
RUDNELI DAS NEVES COUTINHO

NOMEAR:

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO

JOICE DE SOUZA SILVA 153.731.967-11 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR ELIAS
JORGE DE SOUZA

ELIZABETE DA SILVA 986.366.007-82 ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA
– ASSESSOR B DAS2 GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ANA PAULA ALVES 095.495.437-81 ASSESSOR B DAS2 MUSEU DO LEGISLATIVO

ESTER PEREIRA DA SILVA 146.494.007-08 ASSESSOR PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR
RUDNELI DAS NEVES COUTINHO

JOSENILDO DINIZ DO
NASCIMENTO 873.066.117-04 ASSESSOR PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR

RUDNELI DAS NEVES COUTINHO

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de

março de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 28 de fevereiro de 2025.

________________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé